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مسئولان می گویندجامعه

وزیر گردشگری:روادید گردشگری 
با روسیه به زودی لغو می شود

وزیر میراث فرهنگی،گردشگری و صنایع دستی 
با اشاره به برنامه های این وزارتخانه برای توسعه 
گردشگری گفت:با کشور های هدف که منافع 
ما را تأمین کنند تفاهم نامه هایی برای لغو روادید 
داشتیم و روادید گردشگری بین عمان و چین لغو 
شد و به زودی روادید بین روسیه نیز حذف می شود.
به گزارش  باشگاه خبرنگاران جوان،علی اصغر 
مونسان در بازدید از مجموعه تاریخی صفی آباد 
افزود:پروژه های متعدد گردشگری در دو سال 
گذشته در کشور اضافه و حجم گردشگری خارجی 
دو برابر شد و امیدواریم امسال این تعداد به ۱۰ 
میلیون نفر گردشگری خارجی برسد که نسبت 

به 4.۶ میلیون نفر سال ۹۶ بسیار مناسب است.

 چسب زخم های با برند خارجی
 در کشور غیرمجاز است

براساس اطلاعیه اداره نظارت بر تامین و نگهداشت 
اداره کل تجهیزات پزشکی، کلیه چسب زخم ها 
با برند خارجی در کشور غیرمجاز اعلام شد. به 
گزارش ایسنا، با توجه به این که در راستای حمایت 
از تولید داخل به هیچ گونه چسب زخم خارجی از 
سوی اداره کل تجهیزات و ملزومات پزشکی، مجوز 
واردات داده نمی شــود، کلیه چسب زخم های 

خارجی موجود در کشور غیرمجاز است. 

 آلودگی هوا 17 هزار و 3۰3 نفر
 را به اورژانس کشاند

سخنگوی سازمان اورژانس کشور گفت: طی هفته 
گذشته و با افزایش آلودگی هوا، ۱۷ هزار و ۳۰۳ 
نفر به دلیل بیماری های قلبی و تنفسی به بخش 
اورژانــس مراکز درمانی مراجعه کردند. خالدی 
گفت: از ۲۸ آذر تا چهارم دی به دلیل بروز آلودگی 
هوا و افزایش ذرات معلق هوا در شهرهای استان 
های اصفهان، البرز، تهران، مرکزی، قزوین، قم، 
آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، خوزستان، 
یزد و همدان تعداد ۱۷ هزار و ۳۰۳ نفر به اورژانس 
پیش بیمارستانی مراجعه کردند که از این تعداد ۱۰ 
هزار و 4۷۱ نفر بیماران قلبی و شش هزار و ۵۳۰ 

نفر بیماران تنفسی بوده اند.

کسری 15 هزار میلیارد تومانی 
آموزش و پرورش در بودجه 99

عضو هیئت رئیسه کمیسیون آمــوزش مجلس 
ــرورش  ــرآورد هزینه های آمـــوزش و پ گفت: بـ
نشان می  دهد که بودجه این نهاد در سال ۹۹ 
کسری ۱۵ هزار میلیارد تومانی دارد.علیرضا 
سلیمی    با اشاره به اختصاص بودجه ۵۷ هزار 
میلیارد تومانی آموزش و پرورش در لایحه بودجه 
سال ۹۹، به خانه ملت بیان کرد: بودجه ایده آل 
برای آموزش و پرورش در سال ۹۹ حدود ۷۳ 
هزار میلیارد تومان است. وی میزان معوقات 
التدریس و پرداخت  معلمان بازنشسته، حق 
مزایای عقب افتاده آن هــا را حــدود ۱۳ هزار 
میلیارد تومان تخمین زد و گفت: افزون بر این 
هزینه ها، سهم سرانه مــدارس، هزینه مدارس 
شبانه روزی و هزینه های جاری آموزش و پرورش 
به قــدری خواهد بود که این وزارتخانه به ۱۵ 
هزار میلیارد تومان اعتبار اضافه بر آن چه که در 
بودجه در نظر گرفته شده، نیاز دارد.سلیمی با 
تأکید بر این که پیشرفت کشور مبتنی بر علم 
است، تصریح کرد: نباید کسری بودجه دولت 
ــوزش و  ــوزش به ویــژه آم خــودش را در حــوزه آم

پرورش نشان دهد.

  پلیس:  اوباش های محله ای  تحت 
کنترل پلیس قرار می گیرند

تحت  از  پایتخت  عمومی  امنیت  پلیس  رئیس 
ــای محله ای خبر  ــاش ه ــراردادن اوب ــ کنترل ق
داد.  سردار علی ذوالقدری  گفت: هم اکنون با 
افرادی مواجه هستیم که به اصطلاح اوباش های 
محله ای هستند، ما برای این افراد برنامه ریزی 
کرده و آن ها را تحت کنترل قرار خواهیم داد و 
اجــازه نمی دهیم نظم و امنیت عمومی را برهم 
بزنند و برای شهروندان مزاحمت ایجاد کنند. به 
گزارش ایلنا، وی در پاسخ به این سوال که این افراد 
در کدام مناطق فعالیت می کنند، تصریح کرد: این 
افراد بعضا در محله هایی هستند که بستر را برای 
اقدامات اوباش گونه خود مناسب می بینند، البته 
ما این محلات را مورد پایش و شناسایی قرار داده 
ایم و در طرح پلیس امنیت تعدادی از این افراد نیز 

شناسایی و دستگیر شده اند.  

فصل الخطاب دیوان عدالت درباره ابهامات یک قانون

مرخصی زایمان ؛   9 ماه بدون اما و اگر
ــا و  غــفــوریــان- وقتی یــک قــانــون بــا کلی ام
اگر و امکان برداشت های متفاوت تصویب 
می شود و تا مدت ها و سال ها مخاطبان آن 
قانون را با مشکل مواجه می کند، این یعنی 
طراح و تصویب کننده آن قانون مبهم صرفا 
خواسته اند از خود رفع مسئولیت کنند. به 
طــور قطع »قــانــون ۹ مــاه مرخصی زایمان« 
یکی از همین موارد است که با گذشت شش 
سال، اجرای آن همچنان گرفتار برداشت ها و 
سلایق مختلف است به طوری که برخی بخش 
های دولتی مدت ۹ ماه را اعمال می کنند و 
برخی دیگر همچون آمــوزش و پــرورش فقط 
 شش ماه به متقاضی مرخصی می دهند و در 
بخش های غیر دولتی که اساسا این قانون 
ــرای آن جز  وضعیت نابه سامانی دارد و اج
با کرام الکاتبین امکان پذیر نیست. اگرچه 
معاونت امــور زنــان ریاست جمهوری معتقد 
است این قانون باید اجــرا شود و کسانی که 
نتوانسته اند از کارفرما حقشان را بگیرند باید از 
طریق شکایت اقدام کنند، در عین حال دیوان 
عدالت اداری در اظهارنظری صریح، مرخصی 
زایــمــان را ۹ مــاه با احتساب سابقه خدمت 

عمومی و حقوق و مزایا اعلام کرد.

شیوه »پایان باز« برای یک قانون!       
مجلس ۲۰ خرداد ۹۲ در مصوبه ای که۱4روز 
بعد از آن به دولت ابلاغ شد، تصویب کرد : »به 
دولت اجــازه داده می شود مرخصی زایمان 
مادران را به ۹ ماه افزایش دهد و همسران آنان 
نیز از دو هفته مرخصی اجباری)تشویقی( 
برخوردار شوند.«این متن همان قانون مبهمی 
است که قانون گذار و تصویب کننده، با عبارت 
»به دولت اجازه داده می شود« آن را دو پهلو 

نگاشته و دست را  برای اجرا کردن یا نکردن باز 
گذاشته اند. به نوعی همچون  برخی فیلم های 
سینمایی پایانی باز دارد و هر یک از ما می تواند 

به دلخواه خود از آن برداشت کند.

قانون باید اصلاح شود اما...       
درباره وجود این اشکال در متن قانون، اگرچه 
ممکن است این فرضیه نیز درست باشد که 
قانون گذار قانون را به گونه ای نگاشته است 
که هزینه اجباری بر دوش دولت نگذارد، اما 
کاهش  و  جمعیتی  آینده  بحران  شرایط  در 
ازدواج هــا، تسهیل و تشویق فــرزنــدآوری از 
جمله راهکارهای کاستن این چالش است.
در این باره زهرا ساعی عضو فراکسیون زنان 
مجلس سال قبل از ضرورت اصلاح این قانون 
سخن گفت اما اقدامی جدی در این باره هنوز 
صــورت نگرفته اســت. او به خانه ملت گفته 
بود: »استفاده از لفظ موظف به جای مکلف 

در قانون افزایش مرخصی زایمان راه را برای 
برخوردهای سلیقه ای در اجرای آن باز کرده 
است. در پی تصویب این قانون، دستگاه های 
ــدت مرخصی  دولتی موظف بــه افــزایــش م
ــه چنان  ــه ایـــن معنا ک زایــمــان هــســتــنــد، ب
چه اعتبارات لازم برای این بخش تامین نشود 
دستگاه های اجرایی می توانند به بهانه تکمیل 
نشدن سقف اعتباراتشان از اجرای این قانون 
سر باز زنند.« ساعی همان موقع در تیر ۹۷ از 
نگارش طرحی برای اصلاح این قانون سخن 

گفته بود که البته پس از آن خبری از آن نشد. 

اجرا به بودجه بستگی دارد       
دوسال پس از تدوین این قانون، تیر سال ۹4 
الهام امینی معاون حقوقی وقت رئیس جمهور 
گفته بــود: »افزایش مدت زمــان مرخصی از 
شش ماه به ۹ ماه به عنوان الزام شناخته شده 
اما دستگاه ها و وزارتخانه ها در صورتی که توان 

تامین مالی داشته باشند می توانند این قانون 
را اجرا کنند و در صورت نداشتن توان تامین 
مالی این قانون بــرای دستگاه مربوط قابل 
اجرا نیست.« در عین حال این قانون، اکنون با 
صراحت دیوان عدالت اداری، برای چندمین 
بار فصل الخطاب قانونی یافته به این معنا که 
طبق نظر این دیــوان، مرخصی زایمان برای 
تمام بانوان واجد شرایط با احتساب سابقه 
خدمت عمومی و حقوق و مزایا ۹ ماه است و 
کارفرما ملزم به اجــرای آن است. به گزارش 
روابــط عمومی دیــوان عدالت اداری، دیوان 
عدالت اداری دیــروز در پی شکایت مــادران 
پزشک متخصص در دوره تعهد خدمت، اعلام 
کرد: مرخصی زایمان برای همه مادران شاغل 
همان ۹ ماه است و وزارت بهداشت  حق ندارد 

آن را به چهار ماه تقلیل دهد.

دلایل ناکامی قانون 9 ماهه       
در شرایطی که کشور در شرایط مناسب بافت 
جمعیتی نیست و طبق اعلام وزارت بهداشت 
ما در ۳۰ ســال آینده با وضعیت فعلی جزو 
کشورهای کهن سال خواهیم بود، این قانون 
در شش سال گذشته سرنوشت ناکامی را پشت 
سر گذاشته است و به طور قطع تا بسترهای 
ــرای دقیق آن فراهم نشود نمی تــوان به  اج
 اجرای آن چندان امیدوار بود. طبق بررسی ها
 سه دلیل عمده بــرای اجرانشدن این قانون

 می توان برشمرد:
 1- ابهام در متن قانون

۲- تامین نشدن منابع اعتباری اجرای 
قانون به ویژه در بخش غیر دولتی

3-  نداشتن امنیت شغلی برای متقاضیان 
پس از بازگشت از مرخصی. 

معاون وزیر بهداشت  گفت: سهم ایران در تولید علم جهان ۲ درصد است در 
حالی که یک درصد از جمعیت جهان را دارا هستیم. رضا ملک زاده افزود: 
تولیدات علمی طی سال های گذشته در کشور حرکت رو به رشد داشته است 
به طوری که ایران در زمینه تولید مقالات رتبه ۱۵ جهان و رتبه اول منطقه را در 
سال ۲۰۱۹ کسب کرده است. به گزارش باشگاه خبرنگاران، وی در مشهد 

گفت:  در سال ۲۰۱۹ بیش از ۶۲ هزار و ۱۸۲ مقاله در ایران تولید و ۵۵ هزار 
استناد به این مقالات انجام شد که شاخص خوبی در جهان محسوب می شود. 
ملک زاده گفت: شاخص ایران از نظر تعداد و انتشار مقالات و ثبت مقالات 
 پر استناد در جهان قابل قبول است و اینک سهم ایران در تولید علم جهان

 ۲ درصد است در حالی که یک درصد از جمعیت جهان را دارا هستیم. 

ایران یک درصد
 جمعیت جهان؛ 
 ۲ درصد تولید علم


